Справа № 569/3065/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

22 травня 2026 року  Рівненський міський суд
Рівненської області

в особі судді - Ковальова І.М.,
з участю присяжних - Хлевної О.В., Ярошик А.І., 

при секретарі - Білецькій А.М.,

розглянувши у закритому судовому засіданні в м.Рівне цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий будинок» Рівненської міської ради, Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини,-
в с т а н о в и в :

В Рівненський міський суд Рівненської області надійшла заява ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий будинок» Рівненської міської ради, Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини.

В судовому засіданні заявники та представник заявників заяву повністю підтримали, просять суд її задоволити з підстав, викладених у заяві та постановити рішення, яким оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , громадянина України та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , громадянку України усиновлювачами малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ; зобов`язати Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Львів) внести зміни до актового запису від 10 грудня 2025 року №2149 ОСОБА_3 , складеного Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, а саме: змінити прізвище « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 », ім`я « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 », по батькові « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 »; місце народження «Рівненська область Рівненський район місто Рівне» на «місто Луцьк»; дату народження « ІНФОРМАЦІЯ_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; внести зміни та записати в графі «батько» з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_1 » - громадянин України, в графі «мати» з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_2 » - громадянка України.

Суду заявники пояснили, що вони перебувають у зареєстрованому шлюбі з 25 червня 1999 року, від якого спільних дітей не мають. Вони виявили бажання усиновити дитину та з 2023 року перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі у ССД ВК РМР. 26 січня 2026 року вони познайомились з малолітнім ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , встановили контакт з хлопчиком, ознайомлені зі станом здоров`я дитини. На день розгляду справи в суді вони обоє працевлаштовані, за станом здоров`я можуть бути усиновлювачами, не мають судимостей, сім`я має достатнє матеріальне та фінансове становище; в квартирі де вони проживають відведене окреме місце для дитини, придбані ліжечко, візочок, посуд, іграшки, речі. Вони не мають корисливих мотивів в усиновленні дитини, оскільки мають бажання виховувати та утримувати дитину в її інтересах для забезпечення стабільного та гармонійного розвитку її особистості, забезпечити її сімейним оточення, любов`ю та теплом. Тому з цих підстав, просять суд заяву задоволити.

В судовому засіданні представник заінтересованої особи Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради підтримала висновок органу опіки та піклування №08-01-229/26 від 04.02.2026 про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 та відповідність його інтересам дитини.

В судовому засіданні представник заінтересованої особи Комунального некомерційного підприємства «Пологовий будинок» Рівненської міської ради не заперечила щодо задоволення заявлених вимог заявниками.

В судове засідання представник заінтересованої особи Рівненського відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України не з`явився, однак за підписом начальника відділу надійшли клопотання про розгляд справи б без участі представника відділу, щодо заявлених вимог заперечень не мають.

Заслухавши учасників судового розгляду, дослідивши матеріали справи та подані письмові докази, суд прийшов до наступного висновку.

Судом встановлено, що заявники по справі ОСОБА_1 та ОСОБА_2 перебувають у зареєстрованому шлюбі з 25 червня 1999 року.

Дана обставина підтверджується дослідженим в судовому засіданні свідоцтвом про одруження серії НОМЕР_3 виданим 25 червня 1999 року відділом реєстрації актів громадянського стану м.Рівне з якого вбачається, що ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 одружились 25 червня 1999 року, про що зроблено запис за №563. Прізвища після одруження: чоловіка ОСОБА_5 , дружини ОСОБА_5 .

Дитина ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_4 у місті Рівне Рівненського району Рівненської області.

Дана обставина підтверджується дослідженим в судовому засіданні свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 виданим 10 грудня 2025 року Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України з якого вбачається, що ОСОБА_3 народився ІНФОРМАЦІЯ_4 , місце народження Україна Рівненська область Рівненський район місто Рівне, про що 10 грудня 2025 року складено відповідний актовий запис №2149. Батьками записані: ОСОБА_10 та ОСОБА_11 .

З дослідженого в судовому засіданні Витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження відповідно до статей 126, 133, 135 Сімейного кодексу України , № витягу: 00055267835, дата формування: 10 грудня 2025 р. 15:59:19, витяг надав: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, ПАРАМЕТРИ ЗАПИТУ: До Державного реєстру актів цивільного стану громадян внесено реєстраційний запис, параметрами якого є: РЕЄСТРАЦІЯ АКТОВОГО ЗАПИСУ ПРО НАРОДЖЕННЯ: актовий запис - 10 грудня 2025 р. 15:50:37 за № 00147040295; зареєстровано в Реєстрі - реєстратором Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України. Відомості про актовий запис: Номер актового запису: 2149; дата складання: 10 грудня 2025 р.; Орган державної реєстрації актів цивільного стану, що склав актовий запис: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції; Актовий запис поновлено: Ні. Відомості про дитину: Прізвище, власне ім`я, по батькові: ОСОБА_3 . Дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_4 . Місце народження: Україна, Рівненська обл., Рівненський р., м.Рівне. ВІДОМОСТІ ПРО БАТЬКА: Прізвище, власне ім`я, по батькові: ОСОБА_10 . ВІДОМОСТІ ПРО МАТІР: Прізвище, власне ім`я, по батькові: ОСОБА_11 . Відомості про батька записані відповідно до частини другої статті 135 Сімейного кодексу України (за рішенням органу опіки та піклування).

З дослідженого в судовому засіданні акту органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров`я про відкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 25 листопада 2025 року вбачається, що 25 листопада 2025 року о 13 год. 20 хв. була виявлена дитина чоловічої статі, знайдена працівниками КНП «Пологовий будинок» РМР у Вікні надії м.Рівне. Прикмети дитини: новонароджена дитина чоловічої статі. Загальний стан задовільний. За результатами огляду вік приблизно 5-7 діб після народження. Колір волосся темно-русявий, очі сіро-голубого кольору. Дитина чиста, охайно вбрана в дитячий бодік сірого кольору з візерунками та новий зимовий комбінезон. Хлопчик ситий, в чистому підгузнику. Маса тіла на момент огляду 3150 грам, зріст 52 см. Стан здоров`я дитини під час її виявлення: зовнішньо дитини здорова.

З дослідженого в судовому засіданні Розпорядження Рівненського міського голови №1667-ОПД від 16.12.2025 Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування вбачається, що Керуючись ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», п.22-25 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866: 1. Надати малолітньому ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , статус дитини, позбавленої батьківського піклування. Підставою для надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування є: акт органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров`я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 25.11.2025, складений Рівненським районним управлінням поліції ГУНП України в Рівненській області. 2. Взяти до уваги, що малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , тимчасово перебуває в КНП «Пологовий будинок» Рівненської міської ради за адресою: м.Рівне, вул.Медична, 7. 3. Службі у справах дітей вжити заходів щодо влаштування ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , до сімейних форм виховання.

З дослідженого в судовому зсіданні висновку про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини від 08 січня 2026 року за підписом директора КНП «Міське дитяча лікарня» РМР В.Приступи вбачається, що було оглянуто дитину: ОСОБА_3 ; дата і місце народження: ІНФОРМАЦІЯ_3 , Україна, Рівненська область, Рівненський район, місто Рівне; місце проживання (перебування): АДРЕСА_1 та встановлено остаточний висновок: дитина має другу групу здоров`я, має вакцинацію БЦЖ, розвиток відповідає віку.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про проходження курсу підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування від 14 вересня 2023 року №40, виданої Рівненським обласним центром соціальних служб Рівненської обласної державної адміністрації вбачається, що довідка видана ОСОБА_1 ( ІНФОРМАЦІЯ_1 ) та ОСОБА_2 ( ІНФОРМАЦІЯ_2 ), які проживають за адресою: АДРЕСА_2 про те, що вони пройшли курс підготовки з питань виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у період з 29 серпня по 11 вересня 2023 року загальним обсягом 10 занять (66 год.) під керівництвом ОСОБА_13 , начальника відділу організації навчальних заходів, ОСОБА_14 , провідного фахівця із соціальної роботи відділу методичного забезпечення соціальної роботи, та отримали рекомендації щодо можливості стати кандидатами в усиновлювачі. Підстави отримання рекомендацій: співбесіди, навчання показали, що потенційні усиновлювачі спроможні забезпечити належні умови для життя та розвитку дитини, є готовність до співпраці зі спеціалістом служби у справах дітей. За результатами проведеного навчання отримали рекомендації щодо можливості усиновлення 1 (однієї) дитини: хлопчика, дівчинки, віком від 3 до 12 років.

З дослідженого в судовому засіданні висновку служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради від 20.09.2023 №01-18/247 про можливість ОСОБА_2 та ОСОБА_1 бути усиновлювачами вбачається що на підставі вищевикладеного, керуючись ст.211, 215 Сімейного кодексу України, п.21027 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням правил усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 №905 зі змінами, служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради вважає, що ОСОБА_1 та ОСОБА_2 можуть бути усиновлювачами 1 (однієї) дитини: дівчинки, хлопчика, віком від 3 до 12 років та перебувають на обліку як кандидати в усиновлювачі в службі у справах дітей Рівненського міськвиконкому з 20.09.2023 за №125.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про продовження строку дії висновку про можливість бути усиновлювачами №08-01/227-25 від 14.03.2025 за підписом начальника Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради вбачається, що строк дії висновку про можливість бути усиновлювачами, виданого 20.09.2023 року за номером № 01-18/247 громадянам ОСОБА_2 і ОСОБА_1 , які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі в Службі у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради продовжено.

23 січня 2026 року заявники на ім`я начальника Служби у справах дітей Ю. Антонової подали письмову заяву у які дали згоду на отримання інформації та на проведення знайомства з дітьми, які перебувають на обліку з усиновлення, без вікових обмежень.

З дослідженого в судовому засіданні направлення для знайомства з дитиною, виданого за підписом начальника Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради №08-01/82 від 26.01.2026 року ОСОБА_15 вбачається, що направляються ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , громадяни України, які перебувають на обліку кандидатів в усиновлювачі в Службі у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради за №125 від 20.09.2023, для знайомства з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 . Місце проживання (перебування) дитини: перебуває в КНП «Пологовий будинок» Рівненської міської ради за адресою: місто Рівне, вулиця Медична, будинок 7. У разі, коли кандидат в усиновлювачі не встановить контакт з дитиною, просимо в установлений строк повідомити про це Службу у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради. Направлення дійсне протягом 10 робочих днів з моменту його видачі.

З дослідженого в судовому засіданні акту про знайомство кандидатів в усиновлювачі з дитиною вбачається, що цей акт складено про те, що ОСОБА_2 та ОСОБА_1 , громадяни України за направленням №08-01/82-26 від 26.01.2026 виданим Службою у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, особисто познайомилися з дитиною ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 . Дата та місце знайомства: КНП «Пологовий будинок» Рівненської міської ради м.Рівне, вул.Медична, 7. Знайомство відбулося в присутності представника служби у справах дітей голов. Спец. Відділу опіки і піклування ССД виконавчого комітету Рівненської міської ради Коваль Мар`яни Володим., представника закладу, в якому перебуває дитина - юрист-консульт Олексюк Катерини Ігорівни.

З дослідженої в судовому засіданні довідки складеної 02.02.2026 представником Служби у справах дітей Рівненського міськвиконкому Коваль М.В., головним спеціалістом відділу опіки і піклування Служби у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міс. Ради вбачається, що довідка складена про те, що малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 який перебуває у КНП «Пологовий будинок» Рівненської міської ради, у зв`язку із віком не усвідомлює факту усиновлення. Отримати згоду дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 на усиновлення не можливо.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з реєстру територіальної громади 2025/002811838 сформованого 27.02.2025 за відомостями про особу наданими з відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від Рівненської територіальної громади вбачається, що ОСОБА_1 , дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 , адреса місця проживання: АДРЕСА_2 , дата реєстрації: 20.10.1998.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з реєстру територіальної громади 2025/002811922 сформованого 27.02.2025 за відомостями про особу наданими з відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від Рівненської територіальної громади вбачається, що ОСОБА_2 , дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП: НОМЕР_2 , адреса місця проживання: АДРЕСА_2 , дата реєстрації: 01.10.1999.

З дослідженого в судовому засідання Витягу з Державного реєстру речових прав, індексний номер витягу: 339716097, сформованого 19.07.2023 16:13:09 ОСОБА_16 , департамент цифрової трансформації та забезпечення надання адміністративних послуг Рівненської міської ради, Рівненська обл., сформованого на підставі заяви в реєстраційним номером: 56196617, дата і час реєстрації заяви: 14.07.2023 09:14:56, заявник ОСОБА_1 вбачається, що квартира (загальна площа (кв.м.): 31,3, житлова площа (кв.м.): 12,3 за адресою: АДРЕСА_2 належить на праві власності ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_1 .

З дослідженого в судовому засіданні акту обстеження житлово-побутових умов затвердженого 12.03.2025 року начальником Служби у справах дітей О.Подкаура вбачається, що Смаль Г.В. , гол. спеціалістом відділу опіки та піклування ССД , Якубович І.Ф., гол. спеціалістом відділу опіки та піклування ССД на підставі заяви ОСОБА_1 і ОСОБА_2 з метою підготовки довідки про продовження строку дії висновку про можливість бути усиновлювачами проведено обстеження умов проживання за адресою: АДРЕСА_2 . Житло знаходиться на 9 поверсі 9- поверхового будинку, складається з 1 кімнат: загальна площа помешкання становить 31,3 м.2., житлова - 12,3 м.2. У квартирі є всіх вигоди. Помешкання мебльоване, наявна побутова техніка. Для підігріву води встановлений бойлер. Для майбутньої дитини відведено окреме спільне місце, стіл для занять, є шафа для одягу. Сім`я разом проживає 24 роки. Кандидат в усиновлювачі бажають віддати свою любов, тепло і увагу дитині, яка залишилась без батьківського піклування, зробити дитину щасливою, оскільки власних дітей не мають. Результати бесіди і ставлення членів сім`ї до рішення прийняти на виховання дитину: подружжя ОСОБА_5 бажає усиновити дитину віком до 12 років та створили для цього все необхідне.

З дослідженого в судовому засіданні висновку про стан здоров`я ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , місце проживання АДРЕСА_2 , виданого за підписом в.о. директора Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Ювілейний» О.Ф. Лясковець від 09.01.2025 вбачається, що встановлено остаточний висновок: гіпертонічна хвороба ІІ ст., первинний двобічний гомортроз.

З дослідженого в судовому засіданні медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку / піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патронату над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі від 26 січня 2026 року виданого Комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Ювілейний» вбачається, що встановлено лікарський висновок згідно якого у ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , адреса проживання АДРЕСА_2 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послугу патронату над дитиною або здійснювати наставництво та проживати із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, згідно з переліком, затвердженим МОЗ.

З дослідженого в судовому засіданні висновку про стан здоров`я ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце проживання АДРЕСА_2 , виданого за підписом в.о. директора Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Ювілейний» О.Ф. Лясковець від 09.01.2025 вбачається, що встановлено остаточний висновок: практично здорова.

З дослідженого в судовому засіданні медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку / піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патронату над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі від 26 січня 2026 року виданого Комунальним некомерційним підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги «Ювілейний» вбачається, що встановлено лікарський висновок згідно якого у ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , адреса проживання АДРЕСА_2 відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послугу патронату над дитиною або здійснювати наставництво та проживати із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, згідно з переліком, затвердженим МОЗ.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» виданого Департаментом інформатизації МВС України ФОВА-005510592 про те, що громадянин(ка) України ОСОБА_18 ( ОСОБА_12 , ОСОБА_19 ), ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець (ка) Україна, Рівненська область, Рівне на території України станом на 28.01.2026 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність не знятої чи не погашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. Витяг надано для усиновлення, установлення опіки (піклування), створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.

З дослідженого в судовому засіданні витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» виданого Департаментом інформатизації МВС України ФОВА-005488513 про те, що громадянин(ка) України ОСОБА_20 ( ОСОБА_2 ), ІНФОРМАЦІЯ_8 , уродженець (ка) Україна, Рівненська область, Рівне на території України станом на 28.01.2026 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності: відсутні; відомості про наявність не знятої чи не погашеної судимості: відсутні; відомості про розшук: відсутні. Витяг надано для усиновлення, установлення опіки (піклування), створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу.

З дослідженої в судовому засіданні довідки про доходи №1 від 26.01.2026 виданої за підписом директора Рівненського ліцею №8 Рівненської міської ради вбачається, що ОСОБА_2 справді працює у Ліцей №08, форма працевлаштування основна, займає посаду вчитель. Загальна сума доходу за період з січня 2026 по грудень 2025 року триста двадцять п`ять тисяч шістсот шість гривень 04 копійки.

З дослідженої в судовому засіданні довідки від 24.04.2026 №8 за підписом директора ТзОВ «ФІРМА ПРОТЕКТ» Р.Мельника вбачається, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 працює охоронцем Товариства з обмеженою відповідальністю «ФІРМА ПРОТЕКТ» із 15 квітня 2026 року (наказ про прийняття від 14.04.2026 №08/26-к).

З дослідженого в судовому засіданні висновку органу опіки та піклування виконавчого комітету Рівненської міської ради про доцільність усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та відповідність його інтересам дитини №08-01-229/26 від 04.02.2026 вбачається, що на підставі вищевикладеного, керуючись ст.ст.207, 208, 211, 214, 215, 218, 219, 222 Сімейного кодексу України, ст.ст.310, 312 Цивільного процесуального кодексу України, п.71, 72 Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 №905, та ознайомившись із поданими документами, орган опіки та піклування виконавчого комітету Рівненської міської ради вважає, що усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , громадянами України ОСОБА_1 та ОСОБА_2 є доцільним і відповідає інтересам дитини.

Статтею 211 СК України чітко визначено перелік осіб, які можуть бути усиновлювачами, зокрема усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини (ч.1); усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років (ч.2); усиновлювачами можуть бути подружжя, а також особи, зазначені у частинах п`ятій та шостій цієї статті (ч.3).

Відповідно до ч.1 ст.215 СК України облік осіб, які бажають усиновити дитину, ведеться службами у справах дітей районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, міських, районних у містах (у разі їх створення), селищних, сільських рад, а також центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері усиновлення та захисту прав дітей, у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Відповідно до ч.1 ст.218 СК України для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити.

Відповідно до ч.3 ст.218 СК України усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення.

Відповідно до ст.222 СК України на усиновлення дитини, яка не має батьків і перебуває у закладі охорони здоров`я або навчальному закладі, потрібна письмова згода цього закладу.

Усиновлення може бути проведене без згоди цього закладу, якщо суд встановить, що усиновлення дитини відповідає її інтересам.

Відповідно до ч.1 ст.224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. 

Відповідно до ст.231 СК України якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини.

За заявою усиновлювачів може бути змінено ім`я дитини. Для такої зміни потрібна згода дитини. Така згода не вимагається, якщо дитина живе в сім`ї усиновлювачів і звикла до нового імені.

Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.

Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи.

Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.

Відповідно до ст.233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін.

Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.

Враховуючи вищевикладені обставини у їх сукупності, пояснення учасників судового процесу, досліджені матеріали цивільної справи, суд вважає, що заява є цілком обґрунтованою, документально доведеною і підлягає до повного задоволення, а усиновлення малолітньої дитини заявниками буде проведено виключно в інтересах дитини.

На підставі викладеного, керуючись ст.ст.10,12,81,263,264,265,268,273,310 -314,354 ЦПК України, суд,-
в и р і ш и в:

Заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , заінтересовані особи Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий будинок» Рівненської міської ради, Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України про усиновлення дитини - задоволити.

Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП НОМЕР_1 , громадянина України та ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_2 , громадянку України усиновлювачами малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .

Зобов`язати Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Львів) внести зміни до актового запису від 10 грудня 2025 року №2149 ОСОБА_3 , складеного Рівненським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції, а саме: змінити прізвище « ОСОБА_4 » на « ОСОБА_5 », ім`я « ОСОБА_6 » на « ОСОБА_7 », по батькові « ОСОБА_8 » на « ОСОБА_9 »; місце народження «Рівненська область Рівненський район місто Рівне» на «місто Луцьк»; дату народження « ІНФОРМАЦІЯ_4 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; внести зміни та записати в графі «батько» з « ОСОБА_10 » на « ОСОБА_1 » - громадянин України, в графі «мати» з « ОСОБА_11 » на « ОСОБА_2 » - громадянка України.

Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів.

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.

У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , зареєстрований АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_1 

Заявник: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , зареєстрована АДРЕСА_2 , РНОКПП НОМЕР_2 

Заінтересована особа: Служба у справах дітей виконавчого комітету Рівненської міської ради, м.Рівне, вул.Шевченка, 45, код ЄДРПОУ 25675397

Заінтересована особа: Комунальне некомерційне підприємство «Пологовий будинок» Рівненської міської ради, м.Рівне, вул.Медична, 7А, код ЄДРПОУ 21084107

Заінтересована особа: Рівненський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської області Львівського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, м.Рівне, проспект Миру, 14, код ЄДРПОУ 43202330

Суддя - 

Присяжні -